
 

 

Prot.      1406                                                                                                                                        17.03.2022 

 

DECRETO N.1 del 17.03.2022 
 

 

 

 

 

IL SINDACO 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 02.08.2021 con la quale è stato approvato il 

Regolamento comunale di volontariato di Protezione Civile; 

 

VISTO l'art. 4, comma 1-2, del Regolamento che recita” Il Sindaco è il garante dell’osservanza del 

presente regolamento. Egli è il responsabile unico del Gruppo Comunale di Protezione Civile e può 

nominare fra i componenti dello stesso un Coordinatore del gruppo ed un Coordinatore delle 

Associazioni di volontariato presenti o operanti sul territorio comunale ed aventi per scopo o fine la 

Protezione civile”; 

CONSIDERATO che sono state acquisite al Protocollo dell’Ente le iscrizioni al Gruppo Comunale di 

Volontariato di Protezione Civile di Sant’Agata di Esaro mediante apposito avviso pubblico; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Coordinatore del Gruppo, individuando lo stesso 

nella persona di Fasano Andrea; 

 

DECRETA 

Di NOMINARE il signor FASANO ANDREA, nato a Cetraro il 22.12.1983, quale Coordinatore del 

Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile; 

 

DI DARE ATTO che il Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di 

Sant’Agata di Esaro: 

• Armonizza le iniziative del gruppo e sovrintende al suo normale ed ordinato funzionamento; 

Oggetto: Decreto di nomina Coordinatore tecnico del Gruppo Comunale di Volontariato 

di Protezione Civile di Sant’Agata di Esaro 

 



• Convoca e presiede le Assemblee del Gruppo, di propria iniziativa, sentito il Sindaco, o su 
richiesta dello stesso, del Responsabile Operativo, dei Capi Squadra o di almeno un quinto dei 
volontari; 

• È responsabile dell’operato del gruppo volontari durante le sue attività e ne risponde 
direttamente al Sindaco. Nel caso di intervento operativo, anche nelle simulazioni, egli è 
chiamato a rispondere del gruppo unitamente al responsabile operativo; 

• Comunica alla struttura comunale di protezione Civile, del quale è componente, l’elenco dei 
volontari e gli incarichi dagli stessi ricoperti con le eventuali variazioni che, di volta in volta, si 
renderanno necessarie. Segnala, altresì, al Sindaco ogni deficienza o danneggiamento 
dell’equipaggiamento. Sovrintende alla formazione degli allievi. 

       Fa parte del Centro Operativo Comunale (COC). 
 

DI DARE ATTO che l’incarico viene svolto in modo gratuito ed è espletato per la durata pari a quella 

del mandato elettivo del Sindaco e rimane in carica fino a nuova nomina. 

 

 

 
                                                                                Il Sindaco 

                                                                                   Geom. Mario Nocito 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 

di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 

originale cartaceo è agli atti del Comune di Sant’Agata di Esaro (CS) ritualmente completo in 

ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 


